
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Provoz povrchových úprav – SixPointTwo s.r.o., k.ú. 
Antonínův Důl         

Kapacita (rozsah) záměru: 450 000 m2/rok  upravované plochy

Charakter záměru: Umístění linky pro předúpravu a nanášení práškových plastů 
na ocelové dílce ve stávajícím objektu výrobní haly 
v průmyslové zóně Jihlava, Červený Kříž. Vlastní technologie 
zahrnuje odmašťování a fosfátování, sušení dílců, nanášení 
práškových plastů, horkovzdušnou vytvrzovací pec, 
dopravníkový systém. Odpadní vody z technologie budou 
předčištěny v sorpčně deemulgační ČOV. Srážkové vody 
budou odváděny přes retenční nádrž do bezejmenného 
přítoku Zlatého potoka, kontaminované dešťové vody budou 
vypouštěny do dešťové kanalizace přes odlučovač ropných 
látek. Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu je záměr 
v souladu se schváleným územním plánem města Jihlavy. 

Umístění: kraj: Vysočina
obec: Jihlava  
kat. území: Antonínův Důl   

Zahájení:  Předpoklad červenec 2010 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 63836/2010/OZP/Fr Mgr. Fryš/564602504 13.8.2010

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 63836/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Dokončení: Předpoklad září 2010

Oznamovatel: SixPointTwo s.r.o., Týn 1049/3, 110 00  PRAHA 1

IČ: 28446101

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracovala  RNDr. Irena Dvořáková (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a 
posudku dle § 19 zákona) obdržel krajský úřad vyjádření těchto subjektů :

Krajské hygienické stanice kraje Vysočina z 4.8.2010
Odboru životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina z 21.7.2010 (ochrana ovzduší) 
Odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy z 2.8.2010 (vodoprávní úřad),
z 23.7.2010 (odpadové hospodářství)
Úřadu územního plánování Magistrátu města Jihlavy ze dne 27.7.2010
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havl. Brod doručené dne 3.8.2010
Povodí Vltavy, s.p. ze dne 21.7.2010

Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v žádném vyjádření uplatněn. 

KHS vydala souhlasné stanovisko s tím, že  v dalším stupni projektové dokumentace 
požaduje vycházet z vyhodnocení kvality ovzduší průmyslové zóny města Jihlavy a z něho 
vyplývajících zdravotních rizik včetně rozšíření charakterizace imisní zátěže o PM 2,5. Dále 
žádá předložit bezpečnostní listy a upozorňuje při následném rozšíření technologie nad rámec 
současného podání požaduje doložit hodnocení zdravotních rizik zpracované autorizovanou 
osobou. 
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. Pokud dojde k rozšíření technologie 
nad rámec podaného oznámení musí být záměr hodnocen z hlediska zákona č. 100/2001 Sb.

ČIŽP OI Havlíčkův Brod nepožaduje pokračování procesu EIA. Oddělení ochrany přírody,
oddělení ochrany vod, oddělení ochrany ovzduší nemají připomínky. Oddělení odpadového 
hospodářství uvádí nesprávné zařazení využitelných složek z komunálního odpadu dle 
katalogu odpadů a ve vztahu k zeminám upozorňuje na nový pojem vedlejší produkt. 
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Jihlavy (vodoprávní úřad) k uvedenému záměru 
nemá připomínek.  

Odbor životního prostředí Magistrátu města Jihlavy (orgán odpadového hospodářství) vydal 
kladné vyjádření bez připomínek.

Úřad územního plánování Magistrátu města Jihlavy nemá námitky a s předloženým záměrem 
souhlasí.

Odbor životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina (orgán ochrany ovzduší) souhlasí 
s realizací záměru a nepožaduje jej dále posuzovat podle zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí. 



Číslo jednací:  KUJI 63836/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Povodí Vltavy, s.p. nepožaduje vypracovat dokumentaci podle zákona č. 100/2001 Sb., 
připomíná však, že není uvedeno jakým způsobem budou likvidovány odpadní vody vznikající 
při výrobě demivody a upozorňuje, že odpadní vody z procesu výroby demivody reverzní 
osmózou obsahují vysoké koncentrace v ukazateli RAS. 
Dle vyžádané doplňující informace poskytnuté zpracovateli oznámení se nastavením 
pracovních parametrů demistanice nechá ovlivnit složení eluátu (odtok zasolené vody), tak 
aby byly splněny limity pro vypouštění do splaškové kanalizace.
Do podmínek závěru zjišťovacího řízení budou zahrnuty požadavky vznesené příslušným 
správcem povodí vztažené k skladování a zabezpečení závadných látek, odběru vzorků na 
odtoku z ČOV včetně projednání s provozovatelem kanalizace a ČOV. 

ZÁVĚR:

Záměr „Provoz povrchových úprav – SixPointTwo s.r.o., k.ú. Antonínův Důl“ naplňuje dikci 
bodů 4.2 (povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven od 10 000 do 500 
000 m2/rok celkové plochy úprav) dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona 
Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován dle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Provoz povrchových úprav – SixPointTwo s.r.o., k.ú. Antonínův Důl“
nebude posuzován podle zákona

V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí :

- Doplnit aktualizovanou rozptylovou studii, která bude vycházet z výstupů studie 
„Vyhodnocení kvality ovzduší průmyslové zóny města Jihlavy a z něho vyplývajících 
zdravotních rizik“ .

- Rozšířit charakterizaci imisní zátěže částicemi PM 10 o PM 2,5.

- Doložit bezpečnostní listy pro používané látky.  
- Zařadit druhy odpadů dle vyjádření ČIŽP OI Havlíčkův Brod z 3.8.2010 
- V případě skladování (manipulaci) se závadnými látkami zabezpečit tato místa 

z hlediska ochrany podzemních a povrchových vod pro zabránění možné 
kontaminace. 

- Upřesnit, kde budou odebírány vzorky na odtoku z ČOV. Vzorky by měly být odebírány 
před smícháním s proudem splaškových a případně dalších vod, aby nedošlo k jejich 
naředění a mohla tak být ověřena účinnost čištění. 

- Možnost odvádět přečištěné technologické odpadní vody do jímky s vyvážením na 
ČOV bude projednána s provozovatelem kanalizace a ČOV.

- Respektovat opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů uvedených v bodu D.IV. oznámení EIA

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Zařízení bude umístěno do stávající haly v průmyslové zóně Červený Kříž. Dle vyjádření 
příslušného stavebního úřadu bude navrhovaná linka umístěna v ploše pro průmysl a sklady 
s dominantní činností: výrobní pracoviště. 



Číslo jednací:  KUJI 63836/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 4

Závažnosti vlivů
Příspěvky posuzovaných zdrojů k současné akustické situaci budou v prostoru nejbližší 
obytné zástavby v denní době minimální (v noční době nebude lakovna provozována). 
Práškovací kabina bude vybavena účinným odsáváním s dvoustupňovým systémem filtrace 
pro zachycování a zpětné vracení přestřiků. Orgán ochrany veřejného zdraví vydal souhlasné 
stanovisko s podmínkami, které byly uplatněny v závěru zjišťovacího řízení. Z hlediska vlivů 
na evropsky významné lokality byl orgánem ochrany přírody vyloučen významný vliv.  

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Statutární město Jihlava a obec Střítež jako dotčené územní samosprávné celky ve smyslu 
§ 16 odst. 3 zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na 
úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň Statutární město Jihlava a 
obec Střítež žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na 
úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 63836/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: 

1/  SixPointTwo s.r.o., Týn 1049/3, 110  PRAHA 1
(k zastupování zmocněna GALATEK a.s., Na Pláckách 647, 584 01  LEDEČ NAD  
SÁZAVOU  + obdržená vyjádření

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Statutární město Jihlava, 586 28  JIHLAVA (datová schránka) 

3/ Obec Střítež, 588 11  STŘÍTEŽ U JIHLAVY (datová schránka)

4/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

5/ Krajský úřad kraje Vysočina – zde

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 15, 586 01  JIHLAVA
(datová schránka)

7/ Magistrát města Jihlavy, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

8/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havl. Brod, Bělohradská 3304, 580 01  HAVL. BROD
(datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

9/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10
(datová schránka)

Na vědomí: 

10/ Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

11/ Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

12/ Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21  PRAHA 5 (datová schránka)


		2010-08-16T05:21:10+0000
	Not specified




